
Città di Castellanza                                                                                                      Delibera G.C.  n.  42  del 13.03.2014 

RINNOVO CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE CENTRO ASSISTENZA ANZIANI G. 

MORONI DI CASTELLANZA PER RICOVERO DI SOLLIEVO ANZIANI DI CASTELLANZA - 

2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 148 del 20.12.2012 con la quale si approvava la Convenzione 

tra il Comune di Castellanza e la Fondazione Centro Assistenza Anziani G. Moroni per la riserva di un posto di 

sollievo e relativa regolamentazione delle forme di collaborazione per l’anno 2013; 
 

Considerato che nel corso dell’anno 2013 le situazioni inserite hanno evitato inutili ricoveri e un buon recupero 

sia familiare che della persona anziana, come da relazione agli atti dell’ufficio Servizi Sociali, che per ragioni di 

riservatezza non viene ivi allegata; 
 

Dato atto che l’Assessorato alle Politiche Sociali intende rinnovare la convenzione con la Fondazione Centro 

Assistenza Anziani G. Moroni con sede in Via Cardinal Ferrari n. 4, per la riserva di un posto di sollievo, fino al 

31.12.2014, con retta giornaliera di € 61,00.=, come da tariffa applicata dalla struttura; 
 

Visto, altresì, che l’art. 6 della convenzione prevede la riserva di un posto di sollievo dal 01.01.2014 fino al 

31.12.2014 con un costo complessivo di € 22.265,00.= (€ 61,00 x 365 gg);  
 

Visto che per ottimizzare le procedure, si reputa opportuno prevedere che il pagamento della retta di ricovero 

venga effettuato direttamente dal beneficiario del servizio al Centro Assistenza Anziani e che il Comune saldi, a 

fine anno, le eventuali giornate scoperte; 
 

Ritenuto opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa dell’importo di € 3.500,00.=, per il saldo 

delle eventuali giornate scoperte e per eventuali integrazioni rette, da imputare al capitolo 12031002 del bilancio 

2014, in fase di formazione;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico; 

� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di  approvare, per i motivi espressi in narrativa, il rinnovo della convenzione fra il Comune di Castellanza e 

la Fondazione Centro Assistenza Anziani G. Moroni di Castellanza per il ricovero di sollievo anziani e la 

relativa regolamentazione delle forme di collaborazione – anno 2014; 
 

2. di demandare alla Responsabile del Settore Politiche Sociali, Dott.ssa Isabella Airoldi, la sottoscrizione del 

rinnovo della Convenzione, in rappresentanza del Comune di Castellanza, e la predisposizione del relativo 

impegno di spesa;  
 

3. di trasmettere copia del presente atto alla Fondazione Centro Assistenza Anziani G. Moroni di Castellanza; 
 
4. di assumere impegno di spesa per il saldo delle eventuali giornate scoperte e/o per eventuali integrazioni 

rette, e di imputare la somma complessiva di € 3.500,00.= nel modo seguente:  

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREATO 
CONTO       (V livello 

piano dei conti) 
CP/FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

12031002 12.03.1.04 U.1.04.04.01.001 CP € 3.500,00    
  

Chirivi
Macchina da scrivere
 L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                                                                                                      Delibera G.C.  n.  42  del 13.03.2014 

Nei confronti del creditore:  

CREDITORE esigibilità COD. FISCALE P.IVA IMPORTO 

Fondazione Centro Assistenza 

Anziani G. Moroni - Castellanza 
2014 81009930124 01364330124 € 3.500,00 

 

5. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000.  




